
ΙΙ

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει των συνθηκών ΕΚ/Ευρατόμ των οποίων η δημοσίευση δεν είναι υποχρεωτική)

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 16ης Φεβρουαρίου 2009

σχετικά με τη σύναψη πρωτοκόλλου της ευρωμεσογειακής συμφωνίας σύνδεσης μεταξύ των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων και των κρατών μελών τους, αφενός, και του Βασιλείου του Μαρόκου, αφετέρου, για να
ληφθεί υπόψη η προσχώρηση στην Ευρωπαϊκή Ένωση της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας και της

Ρουμανίας

(2009/246/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 310 σε συνδυασμό με το άρθρο 300 παράγραφος 2
πρώτο εδάφιο δεύτερη φράση και το άρθρο 300 παράγραφος 3
δεύτερο εδάφιο,

την πράξη προσχώρησης του 2005, και ιδίως το άρθρο 6 παρά­
γραφος 2,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη σύμφωνη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (1),

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το πρωτόκολλο της ευρωμεσογειακής συμφωνίας σύνδεσης
μεταξύ των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των κρατών μελών
τους, αφενός, και του Βασιλείου του Μαρόκου, αφετέρου
για να ληφθεί υπόψη η προσχώρηση στην Ευρωπαϊκή Ένωση
της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας και της Ρουμανίας («πρω­
τόκολλο»), υπεγράφη εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Κοινότη­
τας και των κρατών μελών της στο Λουξεμβούργο, στις
13 Οκτωβρίου 2008 με την επιφύλαξη της σύναψής του,
σύμφωνα με την απόφαση 2008/881/ΕΚ του Συμβου­
λίου (2).

(2) Πρέπει να εγκριθεί το πρωτόκολλο,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των κρατών
μελών της το πρωτόκολλο της ευρωμεσογειακής συμφωνίας σύνδε­
σης μεταξύ των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των κρατών μελών της,
αφενός, και του Βασιλείου του Μαρόκου, αφετέρου για να ληφθεί
υπόψη η προσχώρηση στην Ευρωπαϊκή Ένωση της Δημοκρατίας της
Βουλγαρίας και της Ρουμανίας.

Το κείμενο του πρωτοκόλλου επισυνάπτεται στην παρούσα από­
φαση (*).

Άρθρο 2

Ο πρόεδρος του Συμβουλίου προβαίνει, εξ ονόματος της Κοινότη­
τας και των κρατών μελών της, στην κατάθεση των πράξεων που
προβλέπονται στο άρθρο 8 του πρωτοκόλλου.

Βρυξέλλες, 16 Φεβρουαρίου 2009.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

O. LIŠKA

EL19.3.2009 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 73/19

(1) Γνώμη της 16ης Δεκεμβρίου 2008 (δεν έχει ακόμα δημοσιευθεί στην
Επίσημη Εφημερίδα).

(2) EE L 324 της 3.12.2008, σ. 1. (*) Βλέπε ΕΕ L 324 της 3.12.2008, σ. 3.


